B **A**ug[ustinus]. **D**e pe. dil. i. c. potest

Doraliter

Euangelij scdm Johannem

Et vos mundi estis. Jam enim ap[osto]li o[mn]i iniquitate abiecerat ab aia / r cu[m] sinceritate cordis erat cu[m] eo: no[n] q[uo]d hostia esset oblata p[ro] peccatis / sed q[uo]d iam fide[m] suscep[er]at p[ro] christi sermone. Un. i. xv. a. dicit: Vos mundi estis p[ro]pter sermonem que[m] locut[us] su[m] vobis no[n] p[ro] hostie oblatione[m] adhuc b[ea]t[us] no[n] o[mn]es: q[uo]d iudas eu[m] deu[m] ee[n] no[n] credebat: que[m] hic nota[m] vt puertat[us] r erubescat. Quare aut[em] hoc dixerit d[omi]n[u]s / exponit eu[an]gelista: Sciebat enim quis na[m] esset qui traderet eu[m]: propterea dixit non estis mundi omnes. Chrys. Difficile est in profundum malorum venisse: de cetero enim anima quasi incorrigibilis fit. Unde enim qu[an]to iudas poritur auxilio: r tamen non erigitur. s. vi. g. Unus ex vobis diabolus est. Hic etia[m] notat eum vt erubescens confundatur et resipiscat. Sequitur: Postquam ergo lauit pedes eorum: deponens lintheum: Accipit vestimenta sua: id est resumpsit que[m] prius deposuerat. Et cum recubuisset iterum ad mensam cum discipulis. Dixit eis: Sicut prius ex[em]plo: sic etiam nunc verbo instruens eos magister veritatis. Scitis quid fecerim vobis: id est mysterium vel lucru[m] eius q[uo]d fecit: Et hoc querit no[n] nesciendo sed iuitando ad sciendu[m] q[uo]d prius nesciebat. Vos vocat me magister: ab efficacia r sapientia docendi: Et domine / a potentia r virtute miraculandi. Et bene dicitis: quia verum est. Sum etenim. Chrys. Dat. xlii. a. dicit: Patrem nolite vocare super terram. Et in eodem: Me vocemini magistri. Si ergo magistrum solum dicit patrem: quare dicit: Sum etenim: Sol. In hoc ostendit se patri co[n]substantialem. Et nota q[uo]d primo dicit: Vos vocatis r[ati]o[n]em. Primo enim iudiciu[m] eoru[m] assumit. Sed ne putentur gratie illorum esse verba / subiungit: sum etenim. Item per hoc q[uo]d ab eoru[m] sententia inducit sermonem / facit non esse eis onerosu[m]: q[uo]d autem inductum sermonem a se firmat / facit insusceptibilem. Si ergo ego laui pedes vestros domin[us]: quia deus. Et magister: quia veritas. p[er] hoc ad litteram: vel alter alteri officia humanitatis r humanitatis impendere. Vel s[ecundu]m Blo. alter alteri peccata dimittere r pro inuicem orare. Hoc enim deus fecit in ex[em]plo humilitatis r in tyrum dimittendi iniurias r murio subueniendi peccantibus: orado pro eis. Unde r subdidit: Beati eritis si feceritis ea: q[uo]d de sola ablutione pedum no[n] dixisset. Et nota q[uo]d sic dicit Chrys. conseque[n]s erat dicere: Si ego laui pedes vestros domin[us] r magister: quare magis vos qui serui estis debetis alter alterius lauare pedes: sed hoc commisit conscientie auditorum. Ex[em]plum enim dedi vobis / imitande[m] humilitatis. Unde subdit: Et quemadmodu[m] ego feci / humili et humilitatis opus: Ita et vos faciatis. Aug. manu vt corde. Dat. xi. d. Discite a me q[uo]d mitis sum r humilis corde. j. Cor. iij. d. Imitatores mei estote sicut r ego christi. Et nota q[uo]d humilitate[m] cordis excitat frequen[ter] humilitatio corporis. Unde Aug. Qui ad pedes inclinatur / humilitas ei in corde excitatur. Chrys. Ubi sunt qui despiciunt co[n]seruos: vbi sunt qui honores expetunt: Proditoris dominus pedes lauit sacrilegi r furis et in tempore p[ro]ditio[n]is: et tu magna sapis r superciliosa erigis? Pedes igit[ur] lauemus inuicem etiam famulo[rum]. Item Chrys. Quem tumorem non destruet / q[uo]d qui sedet super cherubin pedes lauit proditoris: Tu vero homo lusu[m] / puluis r cinis teip[s]um extollis r magna sapis. Sed quid est q[uo]d dicit: Ita et vos faciatis. Non enim idem est: Nam ipse dominus et magister: nos autem conserui inuicem. Sol. Ita: id est cum eodem studio s[ecundu]m modum vestru[m]. Propterea a maioribus rebus accipit exempla / vt salte[m] q[uo]d minus est operemur. Etenim magistri scriptores / pueris litteras cu[m] multa pulchritudine scribunt / vt salte[m] ad deficientius veniant imitatione. Amen amen dico vobis: no[n] est seruus maior domino suo r[ati]o[n]em. q[uo]d d. ideo debet[ur] facere q[uo]d ego: quia / Non est seruus maior domino suo neq[ue] apostolus maior est eo qui misit illum. q[uo]d d. ego domin[us] / vos serui: ego doctor habeo auctoritate[m] / vos discipuli misit vel mittedi a me: et ideo sicut patior / sic r patimini: et sicut me humilita / ita vos humiliamini. Dat. x. c. Non e[st] discipulus super magistrum: neq[ue] seru[us] sup[er] d[omi]n[u]m. Et respondet ad h[oc] q[uo]d p[ro]dixit: Vos vocat[ur] me mag[ister] r d[omi]n[u]s. Chrys. Et commissur[us].

Matt. 10. c. Luc. 6. f.

Et vos mundi estis / sed no[n] o[mn]es: Sciebat enim quis na[m] esset qui traderet eu[m]: Propterea dixit no[n] estis mundi o[mn]es. Postquam ergo lauit pedes eor[um] / accepit vestimenta sua. Et cu[m] recubuisset iteru[m] dixit eis: Scit[is] q[uo]d fecerim vobis: Vos vocatis me magister et domine / et bene dicitis: Sum etenim. Si ergo ego laui pedes vestros dominus et magister / et vos debetis alter alterius lauare pedes. Ex[em]plum enim dedi vobis: vt quemadmodum ego feci vobis / ita r vos faciatis. Amen amen dico vobis: non est seruus maior domino suo / neq[ue] ap[osto]l[us] maior e[st] eo q[uo]d misit illum.

Non est seruus maior domino suo neq[ue] apostolus maior est eo qui misit illum. q[uo]d d. ego domin[us] / vos serui: ego doctor habeo auctoritate[m] / vos discipuli misit vel mittedi a me: et ideo sicut patior / sic r patimini: et sicut me humilita / ita vos humiliamini. Dat. x. c. Non e[st] discipulus super magistrum: neq[ue] seru[us] sup[er] d[omi]n[u]m. Et respondet ad h[oc] q[uo]d p[ro]dixit: Vos vocat[ur] me mag[ister] r d[omi]n[u]s. Chrys. Et commissur[us].

Et vos mundi estis sed no[n] o[mn]es. Nota q[uo]d olim ecclesia fuit munda i capite r in membris / nisi q[uo]d in pedibus: id est i infirmis habuit aliquam immundiciam. Unde Thren. j. c. Sordes eius in pedibus eius. Sed modo i capite r in membris multis videtur habere immundiciam. Esa. j. b. A planta pedis vsq[ue] ad verticem non est in eo sanitas. Hier. vj. c. A minor vsq[ue] ad maiorem omnes auaricie student. Sciebat enim quis nam esset q[uo]d traderet eum: p[ro]pterea dixit no[n] estis mundi omnes. Familiares enim domini / qui ei in mensa scripturę et in mensa pasce vberim[us]: id est eu[m] charistie: et in mensa fortune participant: quia habent patrimonia crucifixi: illi sunt frequenter proditores domini: et vendunt eum pro pecunia. Unde Bern. Dalus qui suscipit reconciliacionis officium r nomen mediatoris / proditoris scelere inimicitias cumulat / vt merito iam no[n] hostis sed vt traditor iudicetur vt iudas / vsq[ue] non vt saulus. Postquam ergo lauit pedes eorum / accepit vestimenta sua. Per hoc q[uo]d christus post lotionem induit se r recubuit iteru[m] / significat q[uo]d p[re]dicatores post p[re]dicationem ad necessaria corporis possunt descendere r vestitum et victu[m] a subditis sumere. j. Timoth. vj. b. Habetes alimenta et quib[us] regamur his contenti sim[us]. Et cum recubuisset / iteru[m] dixit eis: scitis quid fecerim vobis r[ati]o[n]em. Per hoc q[uo]d christus recubens eos iteru[m] docet: significat q[uo]d etia[m] i mensa p[re]dicatores debet loq[ui] de deo r edificacione animaru[m] no[n] de frugibus r de frugibus: Contra illos qui ranas habet i reliquijs suis: Exo. vij. b. j. Pet. iij. c. Si quis loquitur quasi sermones dei. Eph. iij. g. Omnis sermo malus ex ore vestro non p[ro]cedat r[ati]o[n]em. Vos vocatis me magister r domine / et bene dicitis: sum etenim. P[re]dicato[r] vel p[re]lar[us] debet esse magister verbo / r dominus facto: Aliter enim non est dominus discipulo[rum] / nisi faciat q[uo]d dicit. Si ergo ego laui pedes vestros d[omi]n[u]s r[ati]o[n]em. H[oc] patet s[ecundu]m prior[em] expositionem: vbi satis habetur de humilitate. Sequitur Amen amen dico vobis: quasi / vere dico vobis q[uo]d ad ex[em]plum meum debetis p[re]dica facere: q[uo]d / Non est seruus maior domino suo r[ati]o[n]em. Et licet sic iuret domin[us] / vt possimus credere q[uo]d hoc sit verum: q[uo]d omnes volumus esse maiores alio[rum]: qui nolunt i verbis habere co[n]tradictore[m] / nec in factis persecutores: ipse t[ame]n cum magister esset r domin[us] / voluit habere vtunq[ue] Paup[er] fuit et in laboribus: r nos volumus ditari r delinag. Sed no[n] sic

* vrias: qui ait ad dauid:

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, including references to other biblical passages and commentary.

Chryf. Quia commissurus erat eis mundum regendum: et unum quidem maiorem accepturus erat potestatem: alius vero minor: ideo hic docet eos verbo et exemplo humilitatem: Sicut Luc. xxij. c. cum querebant: quis eorum esset maior: omnium eorum submisit minorem. **a** Si hec scitis: que se ei et doceo: id est spiritualiter intelligitis et benigne recipitis. **b** Beati eritis: dummodo scientia non sit ociosa. **Ubi** subdit: **c** Si feceritis ea. Jaco. i. d. Estote factores verbi et non auditores tantum

1 Ps. 40. 2. 1. m. c. c. l.

b Si hec scitis: beati eritis si feceritis ea. **Ad** de oibus vobis dico. **Ego** scio quos elegerim. **Sed** ut impleatur scriptura: **Qui** manducat meum panem: **levabit** contra me calcaneum

fallentes vosmetipsos etc. Ideo non iungit bestitudinem cum nuda scientia: sed cum operosa. Scientia enim potius aggruat si non fiat. Jaco. ij. c. Sic loquimini et sic facite: sicut per legem libertatis incipientes iudicari. Luc. xij. f. Seruus qui cognovit voluntatem domini sui et non faciens: vapulabit multis. Eccl. j. d. Qui apponit scientiam etc. Greg. Ubi maius est donum scientie: ibi transgressus maioris subiacet culpe. **Non** de omnibus vobis dico: id est non omnes vos beatos dico: nec omnes vos acturos unde beati sitis. **Chryf.** De innocentia: nullus palam proditorem redarguit: sed obumbrat rem: dans ei penitentis locum. Et ne in multis circumstans timor: quasi plures sint proditores: ideo subdit: **Ego** scio quos elegerim: ad permanendum vel ad sequendum me. **Sed** ut impleatur scriptura etc. Et lege sic. **Scio** quos elegerim: ad sequendum me. **Sed** unum sequentium: **Qui** manducat meum panem: non plures: sed unus singulariter: in quo submittit suspicionem pluralitatis. **Leuabit** contra me calcaneum suum: id est conculcationem meam et mortem machinabitur. Et hoc **g** **ut** impleatur scriptura: id est in hoc implebitur prophetia david. **Ut** enim ponit consecutivae. Est et sensus: **Leuabit** contra me calcaneum: id est me calcabit: sicut equus subito levans calcaneum percutit. **Chryf.** Ideo ita aperte dicit: **Qui** manducat meum panem etc. ut sciat iudas quoniam non ignorat christus eius proditorem: quod maxime sufficiens erat eum detinere a prodicione et conuerrere. Et non dixit: tradet me: sed **Leuabit** super me recalcitrationem: vel calcaneum: dolus et fraudem et occultationem invidiarum representare volens. Et sumitur hoc de Ps. ubi alia littera habet: **Dolose** ager contra me. **Amodo** dico vobis prius quam fiat: quasi huc usque toleravit et tacuit: sed iam noto proditorem antequam fiat quod mori faciendum est. **Ut** cum factum fuerit credatis: quia ego sum: ille de quo scriptura illa dixit. **Amen** dico vobis: qui accipit: vel suscipit si quem misero: id est recipit in hospitio vel credit ei: **Qui** accipit vel suscipit: sicut **Chryf.** **Matth.** xxv. d. **Ad** unum ex minimis meis fecistis: vobis fecistis. In quo unitas christi et ecclesie commendatur: non nature: sed gratie. Et ne hoc paruum credatur subdit de patre: **Qui** autem me accipit: in membris: **Qui** accipit eum qui me misit. In quo unitas substantie commendatur. Idem dicitur. **Matth.** x. d. **Chryf.** **Sed** que consequentia horum ad precedentia: **Ultra** quidem. Dixerat enim superius: **Beati** eritis si feceritis ea: meo seque exemplo humiles fueritis et patientes ad malos: sicut ego qui proditorem patior. Quia enim debebant ire ad predicandum per mundum et multa mala pati: ideo eos consolatur duobus modis. Uno quidem modo per suum exemplum: quod proposuerat: alio modo per aliorum beneficium. q. d. si passionem meam semper habebitis in memoria et mea exempla circumferentes: facile sustinebitis mala. **Præterea** etiam ab alijs multis inuenietis

Dozaliter * vrias: qui ait ad david. ij. Reg. xj. b. Arca dei et israel et iuda habitant in pappilibus: et dominus meus ioab et serui domini mei super facie terre manent: et ego ingrediar domum meam

ut comedam et bibam et dormiam cum uxore mea: non faciam rem hanc. q. d. non debet esse seruus maior dno suo. Ideo dicitur **Judic.** ix. f. de abimelech: id est christo: qui accepta securi præcidit arboris ramum: id est crucem: impositamque ferens humero: dixit ad socios: quod me vidistis facere cito

facite. **Igitur** certatim ramos de arboribus præcidentes sequebantur ducem. **Si** hec scitis beati eritis si feceritis ea. **Ps.** Intellectus boni orbis scientibus est. **Jaco.** i. d. Estote factores verbi et non auditores etc. **Greg.** Auctoritas vocis perditur: quando vox opere non adiunget. **Ad** de omnibus vobis dico: quod facturi sint ea: Operari enim pauci: sed multi locuturi. **Ego** scio quos elegerim: paucos. **Matth.** xx. b. Multi sunt vocati: pauci vero electi. **Timoth.** ij. c. Cognovit dominus qui sunt eius. **Pauperis** enim est numerare pecora: quia pauca habet pecora. **Et** c. **Ego** cognosco oues meas. **Sed** ut impleatur scriptura: qui manducat meum panem: levabit contra me calcaneum suum. **Hoc** est quod maxime offedit et costringit homines: sic et deum quando in domesticis suis non inuenit fidem. **Michy.** vij. b. Inimici hominis domestici eius. **Proverb.** xx. a. **Stultum** fidelem quis inuenit: et. **Duo** sunt genera hominum qui specialiter manducant de mensa domini: illi scilicet qui viuunt de patrimonio crucifixi: ut clerici et religiosi: et qui viuunt de mensa scripture et eucharistie: ut magistri et sacerdotes. **De** his conquerit dominus hic: et in **Ps.** **Et** **De** sec. vij. d. **Ego** erudiui eos et confortaui brachia eorum: et in me cogitauerunt malitiam: reuersi sunt ut essent absque iugo: facti sunt quasi arcus dolosus. **Ita** **Isaie.** v. b. **Saturauit** eos et mechati sunt: et in domo meretricis luxuriabant. **Item** **Isaie.** v. g. **Dignificati** sunt et ditati et incrassati sunt et impinguati: et præterierunt sermones meos pessime. **Latet** enim dum peccant: male prætereunt mandatum domini: qui de patrimonio christi viuunt: pelus: sed qui scientiam et patrimonium christi habent pessime. **Sequitur** **Qui** accipit si quem misero: me accipit etc. **Ide** **Matth.** x. d. **Matth.** xij. g. **necessaria** ministrando et liberando audiendo. **De** primo **Matth.** xxv. d. **Ad** unum ex minimis meis fecistis etc. **Et** dicit vulgariter: **Qui** me amat: et canem meum amat. **De** secundo dicitur **Luc.** x. c. **Qui** vos audit: me audit. **Et** **zech.** iij. b. **Domus** israel nolunt audire te: quia nolunt audire me. **Sed** forte respondebunt qui eos deberent recipere: quomodo cognoscemus eos qui missi sunt a domino amico: **Per** litteras domini et sigillum et scutum. **Verus** enim apostolus qui vita et fide imitatur dominum suum habet hæc tria. **Habet** litteras: id est scientiam fidei et doctrinam morum quas mittit dominus per eum ad sponsam suam. **Habet** et sigillum imitationis. **Impressione** uersatiolis et vite bone. **Et** scutum patientie. **De** sigillo dicit: **Signa** nostra non vidimus: tam non est propheta. **De** scuto patientie dicitur **Thren.** iij. g. **Dabis** eis scutum laborem tuum. **In** isto scuto bene custodiunt littere: quia per patientiam robur habet scientia et doctrina. **Unde** **Ps.** **Non** patientes erunt ut annunciet. **Sed** nota quod scutum debet habere signum regis cuius sunt littere. **Scutum** cum signo regio est patientia pro christo. **Unde** **1. Pet.** iij. d. **Nemo** vestrum patiat tanquam fur etc. **Quasi** nemo habeat scutum sine signo. **Et** in eodem. c. **Si** exprobrabitur tibi in nomine christi: beati eris. **Luc.** vi. d. **Qui** erit cum vos oderint homines etc. **propter** filium hominis. **De** his tribus insimul habet in **Ps.** **Honorate** et disciplinam et scientiam doce me. **Honoras** est dulcedo animi: ut dicit **Slo. sup. Gal.** vi. **Quæ** est in qua debemus pati: quia cum dulcedine animi pati debemus: et hoc refert ad scutum: disciplina ad sigillum: scientia ad litteras. *** Mandatum** nouum deo

L

Matth. 10. 9.

1 Ps. 110.

1 Ps. 40.

1 Ps. 77.

1 Ps. 92.

1 Ps. 113.

Simulram inuentis procuracione: qui vos suscipiet pro me: Ideo dicit: Qui accipit rē. Alit. Supra pmisit beatitudinem in futuro: Beati eritis si feceritis ea: Hic autem de presenti etiam dat consolationem dicens et quasi iurando asfirmans: Amen amen dico vobis / qui accipit rē. Unde Chryf. Omnis eis aperuit domos: vt et ex mox phisofophia / qd tangit cum dicit: Si feceritis ea: et ex eorum qui procurant eos prouidentia / quod tangit hic: Qui accipit rē. duplicem habeant consolationem. Sequitur: Cum hec dixisset iesus / turbatus est spiritu: id est non fictiue sed vere. Vel / Spiritu: id est voluntate / non coactus. Voluntarie enim assumpsit turbatione: ne desperet seruus turbatus necessitate. In hoc etiam q turbatur spiritu: significat q etiam aliquando spirituales turbantur. Vel q etiam spiritualiter turbari debemus: id est pro spiritualibus damnis: non temporalibus: cum scz cānta a tritico ante inesse cogitur ecclesia separare: vt dicit Blo. Causam autem sup turbationis dicit Aug in Blo. q turbatur cum imminens passio r proximum periculum proditoris: Sicut et. s. xij. d. dixit: Hic anima mea turbata est: propter

Matth. 26. b. Marc. 14. b. Luc. 22. c. 2. q. 1. c. vnus

J. 21. f.

Cum hec dixisset iesus / turbatus est spiritu: et protestatus est: et dixit: Amen amen dico vobis: quia vnus ex vobis me tradet. Aspiciēbant ergo adinucem discipuli / hesitantes de quo diceret. Erat ergo recumbens vnus ex discipulis eius in sinu iesu quem diligebat iesus. Innuuit ergo huic simon petrus et dixit ei: Quis est de quo dicit: Itaqz cum recubuisset ille supra pectus iesu / dicit ei: Domine quis est? Respondit iesus. Ille est cui ego intinctum panem porrexero: et cum intinxisset panem dedit iude simonis scariothis. Intrauit in eum. Unde sequit: Et cum intinxisset panem dedit iude simonis scariothis. Aug. Nō vt quidam putant tunc corpus christi iudas accepit. Scilicet enim est q omnibus iam distribuerat dominus sacramentum corporis sui r sanguinis: inter quos r iudas fuit. Deinde per buccellam intinctam exprimit traditor: nō tamen aperte. Panis autem intinctio significat fictionem iude: qui fictus amicus venit ad egnam. Sed querit q: videretur fm hoc q dominus prodiderit iudam: ergo r nos si milititer possumus prodere malos. Sed contra est illud Matth. xvij. b. Si peccauerit tē frater tuus: corripe eū inter te r ipsum solum rē. Sed ad hoc soluit: fm quōdā: quia in hoc q panem porrexit ei non prodidit eum: quia alijs similiter fecit. Vel dicendum est q siue dedit alijs intinctum panem siue non / nō prodidit eum: quia cum deus esset bene sciebat q apostoli factum illud non attendent: hoc autem nescimus: et ideo non debemus simile facere. Chryf. dicit q latenter dixit iohanni illud: Ille est cui ego intinctum panem porrexero: ideo alijs nescierunt. Etenim iohannes propterea ad pectus reddens interrogat quasi ad aurem silenter / vt nullus audiret r nō fieret proditor: manifestus. Præterea iohannes etiam cui dominus dixerat / hoc nō intellexit nisi q dominus dicebat q aliquis eorum cui erat ita beneficus vt panem porrigeret ad comedendum eum esset proditorus. Iohannes autem nequaquā putauit q discipulus in tantam iniquitatem exiret: quia enim procul a tali iniquitate erat: neqz de alijs talia suspicari poterat. Et quia sepe dixerat dominus tallas: vt ibi: Non de omnibus vobis dico. Et vnus ex vobis dia bolus est. s. vj. g. Et nusqz iudā a collegio absciderat: ideo et hic estimauerunt de alio dici. Præterea quando dixit iohanni: Ille est cui ego intinctum panem porrexero: non dixit quando porrigeret: nec statim post hoc verbum forte porrexit: nec soli illi sed alijs etiam. Item nota q comedere cum homine / signū est amoris r familiaritatis: sed buccellam ei scindere r porrigere maioris: buccellā autē intinctam et paratam offerre maximi. Unde per hoc q dñs buccellā intinctā porrexit iude: voluit eū attrahere: et alijs discipulis voluit pdictionē occultare p signū dilectionis. Et nota q qz buccellā intinctā iude porrexit: inde ē q eucharistia non datur

nuit iohāni. Quia em i creparus fuit. s. eodē. a. In ablutio ne pedum: Et Matth. xvj. d. Et vbiqz inuenitur ab amore impetū faciens r criminatus est: huius gratia formidat: neqz siluit: qz inuit iohāni: neqz locut: ē ad christū vt apertis p mediū iohāne vult discere qd sit pditor. Sic q: Innuuit huic simon petrus. Aug. Nō loquēdo s pus innuēdo motu corporis: sed post idē sono vocis. Hic sequit: Et dixit ei / submissa voce: vt querat: Quis est de quo dicit: christus: id est quis ē proditor. Itaqz cū recubuisset ille supra pectus iesu: quid supra dixit sinum. m. Dicit ei: Domine quis est: qui se te tradet. n. Respondit iesus / iohanni submissa voce. Ille est cui ego intinctum panem porrexero. Chryf. Hic pmū notabiliter redarguit dñs iudā: sed neqz nunc nominatim. Et est modus redargutionis conuersus siue hortatiuus: quoniam neqz p mensam veredū datus est: eodem pane secum communica. Hic nō solū auditis pluribus redargutionibz iesu: nō volens auerti a traditione: sed etiā assumpsit porrectū panē: idcirco et sathanas tunc

diligebat iesus. Innuuit ergo huic simon petrus et dixit ei: Quis est de quo dicit: Itaqz cum recubuisset ille supra pectus iesu / dicit ei: Domine quis est? Respondit iesus. Ille est cui ego intinctum panem porrexero: et cum intinxisset panem dedit iude simonis scariothis.

Intrauit in eum. Unde sequit: Et cum intinxisset panem dedit iude simonis scariothis. Aug. Nō vt quidam putant tunc corpus christi iudas accepit. Scilicet enim est q omnibus iam distribuerat dominus sacramentum corporis sui r sanguinis: inter quos r iudas fuit. Deinde per buccellam intinctam exprimit traditor: nō tamen aperte. Panis autem intinctio significat fictionem iude: qui fictus amicus venit ad egnam. Sed querit q: videretur fm hoc q dominus prodiderit iudam: ergo r nos si milititer possumus prodere malos. Sed contra est illud Matth. xvij. b. Si peccauerit tē frater tuus: corripe eū inter te r ipsum solum rē. Sed ad hoc soluit: fm quōdā: quia in hoc q panem porrexit ei non prodidit eum: quia alijs similiter fecit. Vel dicendum est q siue dedit alijs intinctum panem siue non / nō prodidit eum: quia cum deus esset bene sciebat q apostoli factum illud non attendent: hoc autem nescimus: et ideo non debemus simile facere. Chryf. dicit q latenter dixit iohanni illud: Ille est cui ego intinctum panem porrexero: ideo alijs nescierunt. Etenim iohannes propterea ad pectus reddens interrogat quasi ad aurem silenter / vt nullus audiret r nō fieret proditor: manifestus. Præterea iohannes etiam cui dominus dixerat / hoc nō intellexit nisi q dominus dicebat q aliquis eorum cui erat ita beneficus vt panem porrigeret ad comedendum eum esset proditorus. Iohannes autem nequaquā putauit q discipulus in tantam iniquitatem exiret: quia enim procul a tali iniquitate erat: neqz de alijs talia suspicari poterat. Et quia sepe dixerat dominus tallas: vt ibi: Non de omnibus vobis dico. Et vnus ex vobis dia bolus est. s. vj. g. Et nusqz iudā a collegio absciderat: ideo et hic estimauerunt de alio dici. Præterea quando dixit iohanni: Ille est cui ego intinctum panem porrexero: non dixit quando porrigeret: nec statim post hoc verbum forte porrexit: nec soli illi sed alijs etiam. Item nota q comedere cum homine / signū est amoris r familiaritatis: sed buccellam ei scindere r porrigere maioris: buccellā autē intinctam et paratam offerre maximi. Unde per hoc q dñs buccellā intinctā porrexit iude: voluit eū attrahere: et alijs discipulis voluit pdictionē occultare p signū dilectionis. Et nota q qz buccellā intinctā iude porrexit: inde ē q eucharistia non datur

s. eodem.

margin notes on the right edge of the page, including references to other parts of the text and commentary.

Eucharistia non datur instricta: et etiam pro heresi tollenda: que dogmatizavit christum esse sub utraque specie totum simul: ita quod sub neutra tantum. Sequitur: **a** **Et post buccellam introiit in eum sathanas:** id est magis instigavit ut dominum traderet: quia iam habebat in proposito. Interlium. Tunc introiit ut plenus possideret in quem prius intraverat ut deciperet. Aug^o dicit: hoc dicitur: quod beneficio domini male usus est: et hec presumptio auxit peccatum. **E** h: yf. dicit: quod quia ad tantum signum amoris: id est ad poenitentiam buccelle non est peruersus a proditoribus: ideo sathanas tunc intravit in eum: deridens eum ob inuerecundiam: donec enim sineret collegium: non audebat diabolus insilire in eum sed extrosum imitebat. **b** **Et dicit**

ad quid exiret tali hora. Voluit enim dominus etiam usque ad ultimam diem eum traducere et palare: hoc est nos facere oportet: nec divulgare: nec diffamare coexistenti nobiscum peccata. **E**tenim et venienti ad tradendum osculum dedit et amicum vocavit. **m** **Cum ergo exisset / nox: dixit iesus: lux: nunc clarificatus est filius hominis.** Clarificatus: quando macula auferretur ab eo. Ideo ergo dicit se clarificatum: quia iudas macularum labe peccati ab eo erat separatus. Unde Aug^o. Nunc clarificatus: quasi absente palea iam triticum quodammodo est purgatum. **Vel: Nunc clarificatus est filius hominis:** id est nunc figuratur clarificatio eius: in qua separatus malis manebit in eternitate cum sanctis: **Mec dicit:** Nunc figurata est eius clarificatio: sed

offe. d. l. 2. sancta. et. aut iudas

Aug^o. c **Quod facis fac citius.** **O** **ponis facere: vel habes facere.** **c** **ti quod irati.** **O** **verbum non tam pignam exprimit patris: is quod merce: dem significans redemptoris.**

et iesus: quod facis: id est quod pro- **ponis facere: vel habes facere.** **c** **ti quod irati.** **O** **verbum non tam pignam exprimit patris: is quod merce: dem significans redemptoris.**

a **Et post buccellam introiit in eum** **b** **sathanas. Et dicit ei iesus:** **d** **Quod facis fac citius.** **H** **oc autem nemo sciuit discumbentium ad quod dixerit ei. Quidam enim putabant quod oculos habebat iudas: quod dixisset ei iesus: eme ea que oportet sunt nobis ad diem festum: aut egenus ut aliquid daret. Cum ergo accepisset ille buccellam: exiit continuo. Erat autem nox. Cum ergo exisset dixit iesus: Nunc clarificatus est filius hominis: et deus clarificatus est in eo. Si deus clarificatus est in eo: et deus: clarificauit eum in semetipso: et continuo clarificabit eum.**

a **Et post buccellam introiit in eum** **b** **sathanas. Et dicit ei iesus:** **d** **Quod facis fac citius.** **H** **oc autem nemo sciuit discumbentium ad quod dixerit ei. Quidam enim putabant quod oculos habebat iudas: quod dixisset ei iesus: eme ea que oportet sunt nobis ad diem festum: aut egenus ut aliquid daret. Cum ergo accepisset ille buccellam: exiit continuo. Erat autem nox. Cum ergo exisset dixit iesus: Nunc clarificatus est filius hominis: et deus clarificatus est in eo. Si deus clarificatus est in eo: et deus: clarificauit eum in semetipso: et continuo clarificabit eum.**

Mec dicit: Nunc figurata est eius clarificatio: sed **Nunc clarificatus est:** quia talis est modus scripture: quod res significatio: quasi si significatio appellat: ut. i. Cor. x. a. Petra erat christus: non dicit figuratus: sed filii regni. De illa autem clarificatione futura dicit: **Nunc clarificatus est filius hominis:** prophetica certitudine. Et loquitur de clarificatione cum sanctis in eternitate: separatis malis. **Vel** de gloriosa resurrectione que cito erat futura: ideo dicit quia mox erat futurus. **Et** subdit: **o** **Et id est quia: p** **Deus clarificatus est in eo. q. d.** ideo clarificabit filius hominis in eternitate vel in proxima resurrectione: quia deum patrem clarificauit in sua conuersatione. **Ad** quasi exponens subdit: **q** **Si deus clarificatus est in eo: quia non quesituit uoluntatem suam vel gloriam sed patris.** **Et** clarificabit: **s** **Cum in semetipso: ut natura humana in qua est filius hominis: h**

Et clarificabit

nando in illius penam quam in salutem fidelium. **E** h: yf. Non est precipientis neque consiliantis: sed exprobrantis et ostendens quoniam ipse quidem volebat eum corrigere: sed quia incorecte se habebat: dimisit eum. Item nota quod in **E** h: yf. hoc dicit: **Quod facis fac citius:** significans quod sine suo consensu non poterat esse iudas morti tradere: sicut. s. x. d. dicit: **Nemo tollit animam meam a me. Quando vero uoluit: tunc facile fuit: unde et iudas tunc potuit qui prius proposuerat et non poterat. Unde et nunc dicit diabolus intrasse in eum: quia nunc propositum perduxit ad effectum. Et nota quod hic apertius notauit iudam: et al-**

nando in illius penam quam in salutem fidelium. **E** h: yf. Non est precipientis neque consiliantis: sed exprobrantis et ostendens quoniam ipse quidem volebat eum corrigere: sed quia incorecte se habebat: dimisit eum. Item nota quod in **E** h: yf. hoc dicit: **Quod facis fac citius:** significans quod sine suo consensu non poterat esse iudas morti tradere: sicut. s. x. d. dicit: **Nemo tollit animam meam a me. Quando vero uoluit: tunc facile fuit: unde et iudas tunc potuit qui prius proposuerat et non poterat. Unde et nunc dicit diabolus intrasse in eum: quia nunc propositum perduxit ad effectum. Et nota quod hic apertius notauit iudam: et al-**

te etiam dixit uerba: et tunc non intellexerunt alij. Voluit enim manifestum eum fieri: fortassis enim eum quantum fecisset perire et diuulsiisset. Unde sequitur: **o** **Hoc autem nemo sciuit discumbentium ad quod dixerit ei. Neque petrus neque etiam iohannes: ut dicit **E** h: yf. notauerunt iudam de proditoribus. **Q**uidam enim putabant quia oculos habebat iudas: in custodia: ut dicitur. s. xij. a. in quibus oblata seruabantur suorum necessitatibus: et alijs indigentibus. **Et** dixisset ei iesus: id est per illa uerba significaret hoc. **g** **Eme ea que opus sunt nobis ad diem festum: id est ad usum nostrum in die festo. **h** **Aut egenus ut aliquid daret. Aug^o. Habebat enim dominus oculos et a fidelibus oblata conseruans: et suorum necessitatibus et alijs indigentibus tribuebat. Tunc autem primam ecclesiasticam pecunie formam instituit: ubi intelligeremus quod precepit non cogitandum esse de crastino: **W**arh. vj. d. non ad hoc fuisse preceptum: ut nihil pecunie seruetur a sanctis: sed ne deo pro ista seruiatur: et propter inopiam timorem iusticia deseratur. **M**am et apostolus imposterum prouidens ait: **S**i quis fidelis habet uiduas: sufficienter tribuat eis ut non grauetur ecclesia: quo ueris uicinis sufficere possit. i. **T**imoth. v. c. **S**equitur: **C**um ergo accepisset ille buccellam: et diabolus subintrasset fortius instigando: et dominus dixisset: **Q**uod facis fac citius: permittendo explere quod ante non poterat: **h** **Exiit continuo: de collegio. **l** **E**rat autem nox. **T**empus autem dicit euangelista: ut discas iude remeritatem: quoniam non eum dereliquit ab impetu: sed neque hoc sic nocte exiit: manifestum eum fecit alijs: **E**tenim timore detenti et agoniam multum tunc turbati fuerant: ideo nesciebant ueram causam eorum que dixerat iesus. **Q**uod facis fac citius. **M**ec aduertebat********

a uerbo eterno suscepta est: etiam immortalis eternitate donetur. **Et** hec clarificatio continua est. **Et** continuo clarificabit eum. q. d. non differet resurrectio in fine sicut aliorum. De qua claritate uel gloria dicitur. s. vij. f. **M**ondum erat spiritus datus: quia nondum erat iesus glorificatus. **Vel** aliter in **E** h: yf. **n** **unc clarificatus: uel glorificatus est filius hominis. Hoc dicit postquam extiterat iudas ad tradendum: per hoc uolens eos consolari de morte sua: et suadens non solum non tristari: sed et letari: ideo et mortem suam gloriam uocat. q. d. mors mea erit gloria: quia morte superare morte: gloria magna est. **Et** hoc est quod dicit. s. vij. d. **C**um exaltaueritis filium hominis: tunc cognoscetis quia ego sum. **o** **Et deus clarificatus est in eo: id est sua deitas apparebit in eius morte: cui preualebit ex deitate. **Vel** **D**eus clarificatus est in eo: quia pater per filium missum in carne innotuit. **Unde. s. j. b. Unigenitus qui est in sinu patris ipse enarrauit. q** **Si deus: pater: clarificatus est in eo: id est per filium: ut dictum est: **r** **Et deus clarificauit: uel in **E** h: yf. glorificauit est in semetipso. **E** h: yf. id est per seipsum: non per alium. **Et** ne rideat dilatato subdit: **Et** continuo: uel confestim glorificabit eum. i. simul cum cruce: id est in ipsa cruce. q. d. nec differetur resurrectio. **M**ec etiam solum in resurrectione clarificabit: sed etiam in ipsa passione clara apparebunt. **S**ol namque obscuratus est: petre scisse sunt: uelum scissum est: et multa corpora eorum qui dormierunt surrexerunt: **W**arh. xx. vij. f. **S**epulchrum etiam signacula habebat: et custodes assidebant: et iniacente corpori lapide suscitatum est corpus. **I**tem post quinquaginta dies spiritus traditus est: et tunc omnes statim eum preconicati sunt. **H**oc est quod dicit: **G**lorificabit est in semetipso: et confestim glorificabit eum: non per angelos et archangelos: neque per aliam aliquam uirtutem: sed per seipsum. **O**mnia enim egit que sunt ad gloriam filii dei. **S**ed contra. **F**ilius ipse hoc egit: et se resuscitauit: quare ergo **g** dicit de patre hoc********

B

Aug^o. **l** **E**rat autem nox. **M**ox congruit sacramento: **E**rat enim qui exire filius tenebrarum faciens opera tenebrarum. j. xvij. b. **l** **Thessal. v. a.**

Aug^o. **l **E**rat autem nox. **M**ox congruit sacramento: **E**rat enim qui exire filius tenebrarum faciens opera tenebrarum. j. xvij. b. **l** **Thessal. v. a.****

Tempus autem dicit euangelista: ut discas iude remeritatem: quoniam non eum dereliquit ab impetu: sed neque hoc sic nocte exiit: manifestum eum fecit alijs: **Etenim timore detenti et agoniam multum tunc turbati fuerant: ideo nesciebant ueram causam eorum que dixerat iesus. **Q**uod facis fac citius. **M**ec aduertebat**

Tempus autem dicit euangelista: ut discas iude remeritatem: quoniam non eum dereliquit ab impetu: sed neque hoc sic nocte exiit: manifestum eum fecit alijs: **Etenim timore detenti et agoniam multum tunc turbati fuerant: ideo nesciebant ueram causam eorum que dixerat iesus. **Q**uod facis fac citius. **M**ec aduertebat**

g dicit de patre hoc

Euangelij scdm Johannem

¶ dicit de patre hoc: Sol. Patri auctoritatem attribuit a quo est. Sequitur: a ¶ Filii adhuc modicum vobiscum sum. Quia dixerat qd deus cito clarificaturus est eis: ne putarent qd non ultra iungeret eis conuersando i terra/ addit: b ¶ Adhuc modicum vobiscum sum: id e in infirmitate carnis sicut vos. Simile infra die post resurrectione: Cu essem vobiscum in carne mortali. Vel sic continua. Dixerat se cito clarificandum in resurrectione: ideo subdit de antecedenti. s. de eius passione cito futura. Unde dicit: Adhuc modicum vobiscum sum: id est cito moriar. Vel Modicum vobiscum sum: et si non in eadem qualitate corporali/ in terrena conuersatione post resurrectione quadraginta dieb. s. Et postq abiero: c ¶ Queretis me: volentes sequi etiam moriendo. Vel Queretis me ad sepulchrum. d ¶ Et sicut dixi iudicis. s. vij. e. ¶ Quo ego vado/ vos no potestis venire. Sed iudicis dixi qd nunq venient ad immortalitate gloriosam ad qua vado. f ¶ Et vobis dico modo: quasi idem dico vobis qd iudicis/ nisi q addo modo: Nunc enim corruptibiles non potestis venire modo ad incorruptionem. Vel ¶ Adhuc id est adhuc no confirmati no potestis me sequi: id est p iusticia mori: sed postea poteritis. Ideo enim dicit modo: ne desperent de futuro. Quomodo autem idonei possunt esse r p gere quo ille pcessit/ docet: ¶ Mandatum nouum do vobis etc. Chrys. sic legit ab illo loco. a ¶ Filii adhuc modicum vobiscum sum. Hoc idem dixerat iudicis. s. vij. e. Jo premissit hic: Filii: vt audientes sicut dixit iudicis/ no estiment sibi similiter dictum esse. Iudicis enim hoc dixit ad terrorem: istis autem ad consolationem: vt inopinabilia mala ventura no vos conturbent. ¶ Queretis me: id est cum fuero mortuus/ positi in tribulatione desiderabitis me vobiscum habere r optabitis. d ¶ Et sicut dixi iudicis: quo ego vado/ vos non potestis venire. In quo ostendit qd mors eius translatio quedam est/ et transpositio melior ad locum/ corpora non suscipientem corruptibilia. Hoc autem dicit/ vt amorem discipulorum in se ardorem faciat. Cum enim videmus dilectissimos longe discedentes/ maxime exardescimus: et cum videmus eos abeuntes in locum in que non possumus abire. Iudicos ergo terrens hoc dixit. s. vij. e. discipulis autem dicit ad amorem accendens: e ¶ Quo ego vado/ vos no potestis venire. q. d. talis r tam arduus est locus/ vt non solum illi/ sed neq vos qui estis dilectissimi mei possitis ire: in q etia altitudine loci r sui dignitate designat. Sed quare dicit hoc: Et sicut dixi iudicis: Respondemus: ac si diceret: Non credatis quoniam meum recessum predico modo vobis coniecturando ex malis imminetibus: Na em loq ante hoc iudicis pcedit vobis audierit: f ¶ Et sic dixi tuc eis/ ita vobis dico modo/ comemorando qd alias dixi: quia modo instat r in proximo est futurum. Vel ¶ Vobis dico modo: id est cum alijs: sed aliter illis et aliter vobis/ et alia de causa. Illis prop infidelitate: vobis i consolatione: vt no improuisa superueniat mala. Illis ad terrorem: vobis ad amorem. g ¶ Mandatum nouum do vobis. Quia audientes se deseri turbabant: consolatur eos charitate omnium bonorum radicem et imunitone inducens: q. d. doletis abeunte me: sed si amaueritis inuicem/ fortiores eritis. Ideo dicit: ¶ Mandatum nouum do vobis/ in consolatione: h ¶ At diligatis inuice/ et sic omnia vincetis. Fortis enim vt mors dilectio: Cant. vij. b. Dicit autem charitas mandatum nouum: s. m Aug. non qd non sit in antiqua lege datum: Leuit. xix. d. Dilige proximu tuu tanq teipsum: sed qd facit hominem nouum et expellit vetustate. Sed ne intelligat de dilectione naturali/ que est inter coniuges/ patres et filios: et huiusmodi: vel de turpi q est inf amatores: addit. i ¶ Sicut dilexi vos: sincera r gratuita dilectioe. Que dilectio chri/

sti facit nos inuice diligere. An subdit. k ¶ At r vos diligatis inuicem: quia sua dilectio causat nostram. Chrys. Mandatum in veteri testamento positum/ ipse fecit nouum modo: quia induxit: Sicut dilexi vos: quasi non debuit vobis reddidi: sed ipse incepti. j. Job. liij. b. Dilox dilexit nos. Ita r nos facere oportet etia inuicem. Unde sequit: ¶ In hoc: id est p signu/ non p alla q r mali habet vobiscum. m ¶ Cogitent omnes q ¶ Mandatum nouum do vobis vt diligatis inuice. Hoc e via qua imus ad christu et post christu: sic die Aug. j. Cor. xij. d. Adhuc excellentiorem viam vobis demonstro. Et nota qd hic sumitur antiphona que canatur in oratione pedum in principio: et ideo ipsa lotio dicitur mandatum. Dicitur autem mandatum nouum: quia facit de veteri homine nouum: no qd de nouo datum: vt dicit Aug. Unde. j. Job. ij. a. ¶ Mandatum nouum scribo vobis: sed mandatum verum. Et postea: Mandatum nouum scribo. Est ergo verum: quia ab antiquo datum: Leuit. xix. d. Dilige proximum tuu sicut teipsum. Nouum/ quia innouat. Unde Ps. Emitte spiritum tuu: id est charitatem/ r creabuntur: r renouabis facie terre: Que inueteratur in hyeme propter frigus: sed in seruore estatis: id est charitatis renouatur. Et hoc multipliciter. Renouari enim dicitur terra: quando herbe pullulant. Unde Ps. Qui producit in montibus fenugru r herbam seruituti hominu. Per herbam/ voluntas faciendi opera misericordie: per fenugru/ ipsa opera. Verba enim est propositum bonu: fenugru ipsum opus misericordie: qd ministratur iumentis: id est pauperibus in pabulum. Item renouatur per flores: id est per orationes r operationes contemplatiue. Unde Cant. ij. c. Flores apparuerunt in terra nostra. Item quando folia scientie locutionis et predicationis apparent. Proverb. xi. d. Iusti quasi virens folium germinabunt. Item per virorem fidei et aliarum virtutum. Esa. xxxv. c. In cubilibus in quibus habitant dracones viros calami et lunci orietur. Item renouatur quando gelicidum peccati resoluitur in aquas: id est in lachrymas/ flante austro. Ps. Flauit spiritus eius r fluet aque. Item renouatur quando aque occupantes agros desiccantur aque: id est delectationes carnales. Ben. viij. a. Adduxit dñs spiritus super terram r imminute sunt aque. Illas. s. innovationes habes s. r. c. Facta sunt autem encenia etc. Item dilectio dicitur mandatum nouum: quia semper innouari debet: et semper esse incho. Unde Roma. xij. c. Memini quicq debeatis nisi vt inuice diligatis. Ubi dicit Aug. Sola charitas est que etia reddita semper detinet debitozem. Ad idem facit illud qd dicit in libro de doctrina christiana: Omnis res que dando non deficit/ non habet r non dat/ nondum habetur quomodo habenda e: Talis autem res e charitas/ doctrina r scientia. Et ponit exem/ plum de panib multiplicatis a dño. Illi inquit: panes qd erant aut septem anteq inciperet dari esurientib: quod cu fieri ince/ pit/ duodecim copinos vel sporras fartatis hoim tot millib impleuerut. Eodem modo charitas statim vt reddi inceperit icipit r auget. Hoc e maxi mu debitum i quo oia alia debent: sicut ipsa est donum in quo oia alia debent. Vel etia ideo dicit mandatum nouum: quia de nouo facit qd debitum sit donum: et econuerso qd est nouum et mandatum s. m naturam. Primum enim donum in quo alia dant est charitas. Et hoc ergo qd charitas sit preceptum/ sit debitum donu r econuerso. Item dicit mandatum nouum/ quo ad modum pilligedi: vt dicit Chrys. qui est: sicut dilexi vos. Iste modus no fuit expressus i veteri testamento/ vt poneret vita pro proximo. j. Job. liij. c. In hoc cognoscimus charitatem dei: quonia ille animam suam posuit pro nobis: et nos debem animas pro inuice ponere. Et de hoc precepto habet. j. xv. b. Hoc est preceptu meu vt diligatis inuice sicut dilexi vos. i. Intese/ gratis/ sincere/ affectuose: no s. b. o. i. s. o. p. e. r. s. t. a. t. e. vt d. j. Job. liij. d. ¶ In hoc cogitent omnes etc.

3.7.c.

1. Job. 2. b.

Dosaliter

Ps. 107.

Terra renouatur multipliciter Ps. 146.

Ps. 147.

Fragmentary text from the adjacent page, including phrases like '¶ dicit de patre hoc', '¶ Queretis me', '¶ Mandatum nouum', and '¶ Sicut dilexi vos'.

Somnes qz discipuli mei estis: q vos docui / r comenda / ui hanc doctrina dilectionis. **b** **S**i dilectione habue / ritis adinuice. Aug^o. **I**de est enim fons cui non comuni / car alien^o: vt dicit salomon Proverb. v. d. **E**t no dicit / si mi / racula fecerint: magis eni edificauit ecclesiam charitas aplo / rum q miracula. **I**n hoc cognoscent oes qz discipuli mei estis: quasi vni / uersi vos laudabunt et viderint vos imi / tanies meu amore. **B**arth. vij. c. **M**o / ne in noie tuo demo

a noscent omnes quia discipu / **b** li mei estis: si dilectionem ha / **c** bueritis adinuicem. **B**icit ei / **d** simon petrus: Domine quo / vadis? **R**espondit iesus: Quo

nia electimus etc. **L**uc. x. c. **M**e letentini qm demonia vobis obediunt. **U**nde sequit: **D**icit ei simon petr^o: domi ne quo vadis? **R**esponder ad hoc qd dixerat dñs: Quo ego vado vos non potestis venire: **B**ultu eni mouit petr^u qd dixerat. **U**n **L**hryf. **M**agnu quid e amor r igne ipso ve / bementius: et ad ipsum reducit celum: et nulla est phibitio q ei^o pmpu impetu detinere possit. **A**rdentissim^o deniqz petr^o audiens: quoniam: Quo ego vado vos non potestis venire: quid ait: **D**ñe quo vadis. **H**oc aut dicit: non ta discere volens quo iret: q sequi concupiscens: non est tñ ausus dice / re aperte: **V**enit tecum: sed ait: Quo vadis. **C**hristus aut non ad verba sed ad mentē respondit. **U**n sequit: **R**e / spondit iesus: quo ego vado / no potes me modo sequi: corruptibilis ad incorruptionē: vel adhuc infirm^o ad passionē sustinendā. **G**lo. q. d. non festines modo: qz no es in / durus virtute ex alto: **L**uc. vii. g. **S**equeri aut po / stea: qñ ne tñ desperes: qz postea sequeris. **S**z hoc no suffe / cit petro nisi sequeretur modo. **U**nde subdit: **D**icit ei petrus: qre no possu te seq modo: quasi non stabit in me: quia / **A**nima mea p te ponā: quasi: immo pos / sum sequi: quia parat^o sum pro te r tecu mori. **L**hryf. **Q**uia audierat a christo: qñ maiorē hoc amorē nemo habet: nisi / liz confestim insanabilis existens r ad extremitatē r ad p / ssumationē amoris deuenire volens. **I**tem nota q sicut vbe / mens erat in amore: q licet dñs bonam spem sequēdi ei dedis / set: tñ neqz ita desideris potuit refrenare. **A**udacior etiam fuit ad loquendū: quia dñs excusserat ab eo timorem proditiōis cum dixerat: **S**equeris autem postea. **P**er hoc eni si / gnificauit q petrus no

gnoscent omnes etc. q. d. per hoc mandatū seruauit bo / nam conscientiam ad me: quia facietis qd pcepit: r bonam / famam ad illos: qui in hoc cognoscent oes: etiā etnics et / gentiles: **Q**uia discipuli mei estis: si dilectionē / habueritis adinuicem. **E**sa. lxi. d. **O**mnes qui viderint / eos cognoscent eos: quia isti sunt semen cui benedixit domin^o. **E**t est bonū thema ad claustrales: vel quādo est discordia in / ter aliquos. **I**n hoc signo. **H**oc est eni signū / de quo dicit / **A**poc. vij. a. **M**alite nocere terrē r mari neqz arboribus quo / ad usqz signemus seruos dei nostri in frontibus eorum. **E**t. ij. **T**imoth. ij. c. **F**irmum fundamentum dei stat habens signa / culum hoc. **M**ouit domin^o qui sūt eius: quomodo nescit dile / ctione quia eos signauit: **E**t **E**cceh. ix. c. soli saluati sunt qui / signū tau habebant in frontibus. **T**au idem est qd consuma / vit. **H**ec e charitas: de qua. j. **T**imoth. j. b. **F**inis pcepti e / charitas. **G**lo. **F**inis: id est consumatio. **R**oma. xij. c. **Q**ui / diligit proximi legem impleuit. **E**t in eodem. **P**lenitudo le / gis est dilectio. **H**oc signum debet esse in fronte. **B**ult enim / dñs q exterius ostendat signum dilectionis que est in corde: **C**ontra illos qui dicunt: **E**go diligo eū / sed nolo loqui ei. **S**i dilectionē habueritis adinuicē. **N**on dicit: **S**i / sejunatis: quia nec demones comedunt nec damnati: **U**nde / **E**sa. lxx. c. **S**erui mei comedent r vos esurietis etc. **N**ec di / cit: **S**i vigilaueritis: qz nec diabolus dormit: sed semper cir / cū querens quem deuolet: sicut dicitur. j. **P**et. v. b. **N**ec / dicit: **S**i afflicti fueritis: quia nec illi quiescūt: r mali etiam vt / inique agāt laborāt: vt dicit **I**ere. ix. b. **I**deo dicit. j. **C**or.

xiij. b. **S**i tradidero corpus meum ita vt ard eam / charitatem / autem no habuero nihil mibi prodest. **I**tem nec dicit: **S**i mi / racula feceritis: quia et hoc mali faciunt. **U**nde **B**arth. vij. / c. **M**onne in noie tuo demonia elecimus etc. **L**hryf. **D**imit / tēs dicere miracula que erāt facturi / ab amore eos designat.

ego vado / non potes me mo / do sequi: sequeris autem po / stea. **B**icit ei petrus: **Q**uare / non possum te sequi modo? **A**nimam meam p te ponā.

Hoc eni maxime est / qd ostendit hoies san / ctos: omnis eni vir / tutis materia amor / est: per hunc mari / me saluamur omēs. **H**oc eni e / ait / eē di / scipulū: ita vos vni / uersi laudabūt / cum